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U prilogu dopisa dostavljamo vam rje$enje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3- H3 na dijelu UP70
koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radovic¢i u zahvatu
lzmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovic¢i Zapad®, Opstina
Tivat.
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Podgorica, 16. 12. 2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rje$avajuci po
zahtjevu AD ,LUSTICA DEVELOPMENT® iz Tivta, za izdavanje gradevinske dozvole
za izgradnju stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3- H3 na dijelu UP70
koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radovié¢i u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golfi Donji Radovi¢i Zapad*, Opétina
Tivat, na osnovu €l. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG” br.56/14, 20/15,
407161 37/17) i €l. 32 Zakona o izgradniji objekata (,SI. list CG* br. 19/25), donosi

RJESENE

1. IZDAJE SE AD ,LUSTICA DEVELOPMENT" iz Tivta, gradevinska dozvola za
izgradnju stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3- H3 na dijelu
UP70Q koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radoviéi
u zahvatu Izmjena i dopuna Detalinog urbanistitkog plana ,Golf i Donji
Radovici Zapad®, Opétina Tivat.

BRGP objekta - 1548,87 m2.
Spratnost objekta Po+Su+P+1

Radovi na izgradniji stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3-H3 na
dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO
Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana ,Golf |
Donji Radovici Zapad®, Opstina Tivat, bi¢e izvedeni u svemu prema glavnom
projektu koji je uraden od strane vodeceg projektanta Tome Radovié¢ mast. ing.
arhitekture i privrednog drustva DOO ,Revolution Architects* DOO Budva.

Revizija glavnog projekta izgradnje stambenih objekata-stanovanje male
gustine Faza 3-H3 na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele
broj 1043/86 KO Radovic¢i u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana ,Golf i Donji Radovici Zapad“ Opétina Tivat, uradena je od strane revizora
koji rukovodi revizijom tehni¢ke dokumentacije u cjelini Gorana Séepanoviéa
dipl.inZ arh i Instituta za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu-Podgorica.

2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapoéne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole — ¢lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata
(,Sl. list CG* br. 19/25).

Ako investitor ne zapo&ne gradenje u roku iz stava 8 ovog &lana, prestaje mu
pravo gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli-&lan 35 stav 9 Zakona
0 izgradnji objekata.

3. Investitor je duZan da zavr$i gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole- ¢lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.
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Ako investitor ne zavrsi gradenje objekata u roku iz stava 4 ovog €lana, duzan
Je do zavrSetka gradenja objekta placa godisnju naknadu za svaku zapo&etu
godinu prekoratenja roka, na osnovu predraCunske vrednos6ti objekta iz
revidovanog glavnog projekta na osnovu kojeg je izdata gradevinska dozvola,
kao i da kontinuirano odrzava gradiliste do pri bavljanja upotrebne dozvole- &lan
43 stav 5 Zakona o izgradnji objekata.

4. Investitor je duzan da na mjestu gradenja objekta danom prijave potetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrzi sliedece podatke: broj i datum
izdavanja gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu,
privrednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u
daljem tekstu: izvoda¢ radova), priviednom drugtvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daliem tekstu: strucni nadzor),
vodecem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji
rukovodi gradenjem i nadzornom inzenjeru koji rukovodi struénim nadzorom,
3D vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od
znacaja za gradenje objekta-&l. 37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

AD ,LUSTICA DEVELOPMENT® iz Tivta, se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom
broj: UPI 10-333/25-1044/1 od 02. 06. 2025. godine za izdavanje gradevinske dozvole
za izgradnju stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3- H3 na dijelu UP70
koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radoviéi u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad*, Opétina
Tivat.

Razmatraju¢i spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sliedeéa
dokumentacija:

- Glavni projekat izgradnje stambenih objekata-stanovanje male gustine Faza 3-
H3 na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO
Radovici u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistiCkog plana ,Golf i Donji
Radovi¢i Zapad"*, Opstina Tivat uraden od strane odgovornog projektanta koji
rukovodi izradom glavnog projekta u cjelini Tome Radovié, mast. ing. arhitekture
I privrednog drustva: DOO ,Revolution Architects* DOO Budva ovjeren
elektronskim potpisom marta 2025. godine;

- lzvjestaj o Reviziji glavnog projekta izgradnje stambenih objekata-stanovanje
male gustine Faza 3 — H3 na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske
parcele broj 1043/86 KO Radoviéi u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opétina Tivat, broj 03-1818-
24/1 uraden od strane revizora koji rukovodi revizijom tehnicke dokumentacije
u cjelini Gorana Séepanovi¢a dipl.inZ arh i Instituta za razvoj i istrazivanja u
oblasti zastite na radu-Podgorica, ovjeren elektronskim potpisom aprila 2025.
godine;

- Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development"
AD Tivat na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta, projektovanog od strane
.Enforma® d.o.o. Kotor, ovjereno elektronskim potpisom projektanta dana 26.
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03. 2024. godine, u 12:20:03+01'00' za izgradnju stambenih objekat-stanovanje
male gustine Faza 1-H1, Faza 2-H2, Faza 3-H3 Faza 4-H4 Faza 5 Uredenje
terena na dijelu UP70 na dijelu k.p. 1043/86 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i
dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad", Opstina
Tivat, izdato od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine — Direktorata za sprovodenje drzavnih smjernica u oblasti arhitekture,
broj: 05-332/24-4703/2 od 29.04.2024. godine;

List nepokretnosti 732-izvod, KO Radovi¢i, izdat od strane Uprave za
nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-919-7359/2025 od 26.06.2025. godine, (Ugovor
O zakupu i izgradnji, zaklju¢en dana 23. oktobra 2009 godine, izmedu Vlade
Crne Gore i Opstine Tivat s jedne strane, i ,Lustica Development® AD
Podgorica s druge strane);

Kopija plana br.121-917/25-519-Dj od 24.06.2025. godine, izdata od strane
Uprave za nekretnine — PJ Tivat:

Saglasnost na glavni projekat elektroinstalacija jake struje broj 271/2025-2 od
06. 08. 2025. godine izdata od DOO “Lustica bay elektricity company* Tivat;
Vodovodna saglasnost broj 03-333/25-UPI-67/1 od 04.07.2025. godine izdata
od DOO , Vodovod i kanalizacija“ Tivat:

Saobra¢ajna saglasnost broj 16-341/25-UPI-373/1 od 26.06.2025. godine
izdata od Sekretarijata za saobracaj i stambeno-komunalne djelatnosti Opstina
Tivat;

RjeSenje Agencije za civilno vazduhoplovstvo broj:03/2-348/25-124/3 od 29. 08.
2025.godine, kojim je data saglasnost na tehnicku dokumentaciju;

Saglasnost na glavni projekat elektroinstalcija slabe struje izdata od Agencije
za elektronske komunikacije i postansku djelatnost broj: 0403-4580/3 od
21.08.2025. godine;

Akt Agencije za zastitu Zivotne sredine broj:03-D-2841/2 od 29.08.2025 godine;
Akt Sekretarijata za privredu Opétine Tivat broj:10-322/25-upl-370/1 od 23. 06.
2025.godine, da nije potrebno izdavanje vodne saglasnosti;

Potvrda Sekretarijata za finansije Opétine Tivat, broj:08-419/24-12/69-1 od 26.
09. 2025. godine, da je investitor Lustica Development izvrio uplatu po
obracunu serijski broj 347/25, a po osnovu dijela naknade od 20% za izgradnju
reginalnog sistema vodosnabdijevanja, za izgradnju stambenog objekta faza 3
objekat H3, na kat. parceli 1043/86 KO Radovidi

Potvrda broj: 25-3987/5 od 24. 09. 2025. godine, izdata od strane DOO
.Regionalni vodovod Crnogorsko primorje* iz Budve, da je investitor ,Lustica
Development® AD izvrSio uplatu naknade od 80% iz &ana 22 Zakona o
regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja, povodom izgradnje
stambenog objekta faza 3 objekat H3, na kat. parceli 1043/86 KO Radovici;
Potvrda Opstine Tivat-Sekretarijata za uredenje prostora i planiranje broj 09-
419/25-upi-78/3 od 20. 11. 2025. godine da je rjesenjem broj 09-419/25-upi-
78/1 od 18. 11. 2025. godine utvrdena naknada za komunalno opremanje
gradevinskog zemlji§ta za izgradnju stambenog objekta faza 3, objekat H3,
spratnosti Po+Su+P+1 na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske
parcele broj 1043/86 KO Radoviéi u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opstina Tivat.

Polisa osiguranja od odgovornosti broj: 6-50112 od 25. 11. 2024. godine, izdata
od strane AD za osiguranje ,UNIQA* Podgorica, za osiguranika DOO ,Institut
Za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu® Podgorica;
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— Polisa osiguranja od odgovornosti broj: 6-51768 od 06. 05. 2025. godine, izdata
od strane AD za osiguranje ,UNIQA* Podgorica, za osiguranika DOO
,Revolution architects” Budva.

Postupajuci po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj
lokaciji u smislu 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), kojim
je utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tac.4, 5i 6 i stava 2 ta¢. 4,5 i 6 ovog ¢lana
pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti, ovo
ministarstvo je aktom broj: UPI 06-333/25-1044/21 od 01.09.2025. godine, od
nadleznog organa Ministarstva unutradnjin poslova — Direktorata za zastitu i
spasavanje trazilo izdavanje saglasnosti na Glavni projekat. Postupajuéi po zahtjevu
ovog organa, Ministarstvo unutrasnjih poslova — Direktorat za zastitu i spasavanije je
dopisom broj 13-236/25-UPI-14628/2 od 27.08.2025. godine trazilo ispravku
podneska, koji je proslijeden investitoru. Investitor je dostavio ispravljeni i revidovani
Elaborat zastite od pozara kao i elektronski potpisanu izjavu projektanta, koji je ovo
ministarstvo ponovo dostavilo Ministarstvu unutradnjih poslova — Direktorat za zastitu
i spaSavanje je dopisom broj UPI 06-333/25-1044/31 od 29.09.2025. godine na
saglasnost. Kako u zakonom utvrdenom roku od 10 dana od dana prijema zahtjeva za
dostavljanje trazenog dokaza, od nadleZnog organa isti nije dostavljen (izvod iz
prijemne knjige poste od 30. 09. 2025. godine), to su se stekli uslovi za primjenu ¢lana
34 stav 5 Zakona, odnosno da se smatra, da su saglasni sa revidovanim glavnim
projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti
zahtjev sa priloZenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz sljedecih
razloga:

Clanom 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), propisuje
da Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za drZzavne objekte od opSteg interesa,
zgrade bruto gradevinske povrine 3000m? i vise kao i hotele odnosno turisticka
naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turisti¢ki rizortte da se gradevinska dozvola izdaje
rieSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je se gradevinska dozvola izdaje na osnovu:
glavnog projekta ovjerenog u skladu sa ovim zakonom,izvjestaja o pozitivnoj reviziji
glavnog projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom, saglasnosti glavnog drzavnog
arhitekte, odnosno glavnog gradskog arhitekte iz €l 22.st.1, 2 i 4 ovog zakona, dokaza
0 pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti,
ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski
ovijerena saglasnost ili izjava volje vlasnika zemljista upisan u ,G* listu lista
nepokretnosti i drugi dokaz o pravu gradenja na zemljistu) , ili dokaza o pravu gradenja,
odnosno drugom ravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;dokaz o
utvrdivanju obaveze placanja naknade za gradenje propisane zakonom kojim se
ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju obaveza placanja posebne naknade za
investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogorskog primoraja, saglasnosti misljenja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima kao i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog ¢lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tac.4,516 i stava
2 tat. 4, 5 6 ovog Clana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole,
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po sluzbenoj duznosti, dok je stavom 4 istog ¢lana utvrdeno da za izdavanje dokaza,
saglasnosti i miSljenja iz stava 1 tac. 4, 5i 6 i stava 2 ta€. 4, 5 i 6 ovog &lana ne placa
se administrativna taksa.

Ako organi za tehniCke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tacka 4 i 6 i stava
2 tac. 4 i 6 ovog €lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnom projektom-¢l. 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na . idejno rjesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povrsine 3000m2 i viSe, hotela ,odnosno turistiCkog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i
turistiCkog rizorta, trga , skvera, SetalisSta, gradskog parka i objekta iz ¢lana 15 stav 2
ovog zakona, kao i na idejno rjeenje projekta arhitekture privremenog objekta za koiji
se izraduje glavni projekat.

Clanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnii objekata( , Sl. list CG* br 19/25) propisuje da
su privredna drusSzva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti
uredene ovim zakonom, duzna su da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa
odredbama ovog zakona, u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog
zakona i da privredno drustvo , pravnolice odnosno preduzetnik, koje do stupanja na
snagu ovog zakona , steklo licencu, moZe vrSiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije
do isteka roka iz stava 1 ovog €lana, osim revizije tehni¢ke dokumentacije u Cijoj je
izradi uestvovalo.

Rje$avaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢lana
32 Zakona o izgradnji objekata (,SI.CG" br.19/25)

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.
PRAVNA POUKA: Ovo rieSenje je konaéno u upravnom postupku i protiv njega zalba

nije dopustena, vec¢ se tuzbom moze pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda Crne
Gore, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

SAGLASNA:
Marina Iz ic R ew;é drzavna sekretarka

ODOBR
Bosko Todorowc, vd generalnog direktora
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
. urbanizma i drzavne imovine
Primljeno: 0. OF-2021

Qrg. jed. | Jed kigs inzx

Vrijednost

(P LOG- 25| (04 ps
&

Broj: 16-341/25-UPI-373/1
Datum: 26.06.2025.godina

Sekretarijat za saobracaj i stambeno komunalne djelatnosti, na osnovu clana 26, stav
2 Zakona o putevima ("Sl. list CG", br. 82/20, 140/22), a u vezi sa Clanom 34, stav 1,
tacka 6, Zakona o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) i €lana 9, stav 1. alineja
11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Opstine Tivat ("SI.
list CG — opstinski propisi" br. 24/12, 15/15 i 28/16), ¢lana 18 Zakona o upravnom
postupku ("SI. list CG" br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i €lana 9 Odluke o organizaciji
i naginu rada lokalne samouprave Opstine Tivat ("Sl. list CG — Opstinski propisi" br.
028/23) postupajuéi u predmetu investitora "Lustica Development” AD Tivat za
izdavanje saobracajne saglasnosti na izradenu tehnicku dokumentaciju, revidovani
Glavni projekat izgradnje STAMBENOG OBJEKTA - STANOVANJE MALE
GUSTINE, faza 3, OBJEKAT H3 na lokaciji planska podcjelina 5, dio UP 70, na
djelu kat.parc.br. 1043/86 KO Radovici u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Golf
I Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat, po zahtjevu Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine, donosi:

RJESENjJE

Daje se saobracajna saglasnost na izradenu tehni¢ku dokumentaciju: revidovani
Glavni projekat izgradnje STAMBENOG OBJEKTA - STANOVANJE MALE
GUSTINE, faza 3, OBJEKAT H3 na lokaciji planska podcjelina 5, dio UP 70, na
djelu kat.parc.br. 1043/86 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Golf
| Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat, za koji je glavni projekat izradio
"REVOLUTION ARCHITECTS" doo.

Obrazlozenje

Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, dana
24.06.2025.godine podnio je po sluzbenoj duznosti Sekretarijatu za saobracaj i
stambeno komunalne djelatnosti Zahtjev, zaveden kod ovog organa pod brojem 16-
341/25-UPI-373, kojim trazi izdavanje saobracajne saglasnosti na revidovani Glavni
projekat izgradnje STAMBENOG OBJEKTA — STANOVANJE MALE GUSTINE, faza
3, OBJEKAT H3 na lokaciji planska podcjelina 5, dio UP 70, na djelu kat.parc.br.
1043/86 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Golf | Donji Radovici
Zapad" - opstina Tivat, investitora "Lustica Development" AD Tivat.

Uz Zahtjev je u elektronskoj formi dostavljen revidovani Glavni projekat izgradnje
STAMBENOG OBJEKTA — STANOVANJE MALE GUSTINE, faza 3, OBJEKAT H3
na lokaciji planska podcjelina 5, dio UP 70, na djelu kat.parc.br. 1043/86 KO
Radoviéi u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Golf | Donji Radovi¢i Zapad" -
opstina Tivat,



Clanom 34, stav 5, Zakona izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) propisano je da
ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1, tacka 6, u roku
od 15 dana od dana prijema zahtjeva, smatrace se da su saglasni sa revidovanim
glavnim projektom odnosno glavnim projektom.

Isto tako, ¢lan 9, stav 1, alineja 11, Odluke o opstinskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Opstine Tivat ("Sl. list CG — opStinski propisi" br. 24/12, 15/15 i 28/16),
propisano je da nadlezni organ lokalne uprave izdaje saobrac¢ajnu saglasnost na
izradenu tehnicku dokumentaciju.

Na osnovu izdatih Urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije od
strane DIREKTORATA ZA PLANIRANJE PROSTORA | INFORMACIONE SISTEME,
Direkcije za izdavanje urbanisticko tehnickih uslova broj: 08-332/23-4175/9 od
10.07.2023.godine i Saobracajno-tehni¢kih uslova broj: 10-341/23-196/1 od
22.06.2023.godine izdatih od strane Odjeljenja za stambeno komunalne poslove i
saobracaj, investitor je bio duzan da:

- U projektu graficki prikaze mjesto i nacin prikljucka urbanisticke parcele na
saobracajnicu predvidenu planskim dokumentom;

- Parkiranje rijeSi u okviru urbanisticke parcele, dok se dio potreba za
parkiranjem moze rijesiti i sa pripadaju¢éim parking mjestima na javnim
saobracajnicama;

- Broj parking mjesta obezbijedi prema slede¢im normativima: 12PMna 1000m2
| minimum 1 PM/1 stan;

- Detalje parkinga prikaze u grafickom prilogu.

Uvidom u revidovani Glavni projekat izgradnje STAMBENOG OBJEKTA -
STANOVANJE MALE GUSTINE, faza 3, OBJEKAT H3 na lokaciji planska
podcjelina 5, dio UP 70, na djelu kat.parc.br. 1043/86 KO Radovic¢i u zahvatu
Izmjena i dopuna DUP-a "Golf | Donji Radovic¢i Zapad"” - opstina Tivat, utvrdeno
je da glavni projekat sadrzi:

- Graficki prikaz mjesta i nacina prikljucka urbanistiCke parcele na saobracajnicu

predvidenu planskim dokumentom;

- Potrebni parking prostor rijeSen u okviru urbanisticke parcele;

- Ukupan broj parking mjesta je 10, sto je u skladu sa normativom iz UTU-a;

- Detalje parkinga prikazane u grafickom prilogu faze saobracaja.

Kako su gore navedeni kriterijumi ispunjeni u skladu sa UrbanistiCko-tehnickim
uslovima za izradu tehnicke dokumentacije izdatih od strane DIREKTORATA ZA
PLANIRANJE PROSTORA | INFORMACIONE SISTEME, Direkcije za izdavanje
urbanistiCko tehni¢kih uslova broj: 08-332/23-4175/9 od 10.07.2023.godine i
Saobracajno-tehni¢kim uslovima broj: 10-341/23-196/1 od 22.06.2023.godine, izdatih
od strane Odjeljenja za stambeno komunalne paslove i saobrac¢aj, nema smetnji da
se podnosiocu zahtjeva da saobracajna saglasnost na projekinu dokumentaciju,
saglasno ¢lanu 9, stav 1. Alineja 11, Odluke o opstinskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Opstine Tivat ("SI. list CG — opstinski propisi" br. 24/12, 15/15, 28/16).

U rjeSavanju ovog zahtjeva ocjenjeno je da je potrebno primjeniti clan 106 Zakona o
upravnom postupku ("Sl. list CG* br. 56/14, 40/16, 27/17) kojim je regulisano kada
javno-pravni ogran sprovodi skraceni postupak.

Naime, stavom 2 istog ¢lana propisano je da ako je stranka u svom zahtjevu navela
¢injenice ili podnijela dokaze na osnovu kojih se moze utvrditi stanje stvari ili ako se
to stanje moze utvrditi na osnovu opstepoznatih Cinjenica ili Cinjenica koje su poznate
javno-pravnom organu, isti moze u skracenom roku rijesiti upravnu stvar.



Kako je uz zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, naveo Cinjenice i podnio dokaze na osnovu kojih organ moze rijesiti
upravnu stvar po skracenom postupku, organ je ocjenio da je ta Cinjenica dovoljna za
rieSavanje upravne stvari. Takode, ¢lanom 113, stav 2 istog Zakona propisano je da
rieSenje moze biti donijeto bez izjasnjenja stranke u o rezultatima ispitnog postupka u
slu¢aju kada je ocigledno da ¢e rjeSenje biti donijeto u korist stranke. Imajuci u vidu
prethodno navedeno, a obzirom da je stranka dostavila sve neophodne dokaze,
organ je ocjenio da se upravna stvar rijeSi na nacin u skracenom postupku bez
izjaSnjenja stranke, a u njenu korist.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao i dispozitivu ovog Rjesenja.

Saglasnost se daje u cilju pribavljanja dokumentacije radi pocetka gradnje.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog RjesSenja se mozZe izjaviti Zalba
Glavnom administratoru Opstine Tivat u roku od 15 dana od dana prijema,
neposredno ili preko ovog organa. Zalba se taksira sa 3,00€ A/T uplatom na
Ziro racun Opstine Tivat broj: 510-9146777-39.

Visa savjetnica Il za teritorijalnu organizaciju,
regulaciju saobracaj i drumski saobracaj

iKSIic, c:!ipbisidga obracaja

Dostaviti:

(1.Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
ul. IV Proleterske brigade br.19 - Podgorica
2. Arhivi
3. Dosije
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Crnogorski elektrodistributivni sistem

Broj: 30-20-05-3229/1
0d: 03.07.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i driavne imovine

Ul. IV Proleterske brigade br.19
Podgorica

Predmet: Odgovor na zahtjev br. 06-333/25-1044/3 od 11.06.2025.godine

Na osnovu Vadeg zahtjeva br. 30-20-05-3229 od 25.06.2025. godine, (Vas broj: 06-333/25-1044/3 od
11.06.2025.godine) za izdavanje saglasnosti za prikljucenje na elektroenergetsku infrastrukturu: objekta Faza 3-H3, na dijelu
UP 70 koja se sastoji od dijela kat.par. broj 1043/86, KO Radovici, u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radovici
Zapad”, Opstina Tivat, obavjeitavamo Vas da se navedena parcela nalazi u okviru kompleksa , Lustica Bay”.

Ovaj kompleks predstavlja zatvoren distributivni sistem i za njegovu distrubutivnu mrezu CEDIS nije nadlezan.

Operator distributivnog sistema u kompleksu ,Lustica Bay” je firma ,Lustica Bay Electricity Company” d.o.o. Tivat, koja sa
CEDIS-om ima potpisan ugovor o prikljutenju na mrezu 10kV naponskog nivoa i odobrenu prikljuénu snagu od 3.07MW.

Crnogorski elektrodistributivni sistem

Obradila: Sektor za pristup mreii
InZenjer za pristup mrezi Il Sef Sluzbe za pristup mreii Regiona 5,
Emina Jahic, spec.sci.el. Dué;'u? Samardiic, digl.el.ing,
[N _Wawaddece

Dostavljeno:
- Naslovu
- Sluibi za pristup mreZi Regiona 5
- afa

Drustvo sa ograniéenom odgovornodtu "Crnogorski elektrodistributivni sistem™ Podgorica

Ul vana Milutinovica br.12 81000 Podgorica

Telefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PiB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj Hro raduna:

CKB BANKA 510-1714-39 HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07 ERSTE BANKA 540-8573-34 PRVA BANKA 535-15969-90
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DOO ”V?DOVOD I KANALIZACIJA” TIVAT
1-722)3~ (

Broj.' ’ siakdie "I:'._.’_) G+

Tivat,04.07.2025.g0d 'uPtﬂfB ‘3;*3 [2‘;[ AM}

Na osnovu €lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“Sl. list CG” br.27/07; 32/11; 47/11) i ¢lana 196.
ZUP-a (“SlLlist CG” br.60/03; 32/11), DOO “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi

- \rijednost

RJESENJE

>

. Daje se saglasnost na tehni¢ku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih instalacija)
“investitoru , LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat po projektu radenom od projektanta
LREVOLUTION ARCHITECTS* D.O.O.Budva,izgradnja stambenog objekta FAZA
3,0bjekat H3 , na UP 70-kat.par.br.1043/86 KO Radovi¢i , OpStina Tivat.

Mjesto priklju¢ka na vodovodnu mreZu: unutra$nja mreza , LuStica Development*

Mjesto mjerenja vode: na rezervoaru ,,Orascom*

Pritisak na mjestu priklju¢enja
Ovo rjeSenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpoénc sa
izgradnjom, RjeSenje prestaje vaZiti u skladu sa ¢lanom 14. Zakona o vodama.

—

DN

OBRAZLOZENJE

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj dopis-03-333/25-upl-67
dana 20.06.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za priklju¢ak na
vodovodnu mreZu

Izgradnja STAMBENOG OBJEKTA- FAZA 3-objekat H3
-10 stambenih jedinica
-centralni (3*) vodomjer+hidrantski+irigacioni+bazen+stanovit+zajedni¢ka potroSnja

Uz zahtjev,stranka je priloZila tehni€ke uslove za priklju€ak na vodu
izdate od ovog preduzeca i projektnu dokumentaciju uradenu na
osnovu njih. Uvidom u priloZene dokumente, zaklju€eno je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti
pa je rijeSeno kao u izreci ovog Rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba se podnosi preko ovog
Preduzeca i taksira sa € administrativne takse.

/ DIREKTOR:
Krivokapic Alen

.. //jf%)
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Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

Direktorat za gradevinarstvo

PREDMET: Lustica Development — STAMBEN| OBJEKTI — STANOVANJE MALE GUSTINE (SMG)
FAZA 3 OBJEKAT H3
Zahtjev za gradevinsku dozvolu br. UPI-06-333/25-1044/1 od 02.06.2025.godine -
dopuna

Postovani,

Ovim dopisom Zelimo da Vas obavjestimo da uz predmetni zahtjev za gradevinsku dozvolu broj UPI-
06-333/25-1044/1 od 02.06.2025.godine za gradenje stambenog objekta STANOVANJE MALE
GUSTINE (SMG) FAZA 3 OBJEKAT H3 na dijelu UP 70 koja je formirana od katastarske parcele br.
1043/86 KO Radovici u obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radoviéi Zapad“, Opstina Tivat,
dostavljamo original Saglasnosti na Glavni projekat jake struje predmetnog objekta izdatog od strane
»Lustica Bay electricity company”.

Stojimo Vam na raspolaganju za bilo kakva dodatna razjasnjenja.

Srdacan pozdrav,

Za Investitora, Lustica Development A.D.

MWM M/

Hassan Khaled
Direktor Razvoja i Projekata

T+38277 200 100 | F+382 77 200 105 | E info@lusticabay.com
Neve Naselje, bb. Radoviéi, 85323, Tivat, Montenegro

lusticabay.com

R IR U W GO



Drudtvo sa ograniéenom odgovomoiéu
i Luifica Bay Electricity Company
d 85323 Tivat, Novo naselje Radovidi bb
tel: +382 77 200 100
- fax: +382 77 200 105
LUSTICA BAY www Ibec me

FLECTRICITY

Red.br: 271/2025-2

Datum: 6.8.2025.god

Na osnovu €lana 34 Zakona o izgradnji objekata (Sl.list 28/2025), a postupajuéi po zahtjevu za izdavanje saglasnosti,
na Glavni projekat elektroinstalacija upu¢enom od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | driavne
imovine, izdaje se:

Based on the article 34 of the Law on construction of structures (Official gazette of MNE, 28/ 2025), and based on
the request for issuing a consent to the Main LV design, submitted by the Ministry of spatial planning, urbanism and
state property, LBEC issues:

SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACIJA JAKE STRUIJE

CONSENT TO THE MAIN LV DESIGN

Naziv objekta/
Name of the building/structure

Glavni projekat jake struje za
Stambeni objekat H3

Designing company

Investitor/ Lustica Development AD Tivat
Investor
Obradivaé projekta/ “VIGORIS ECOTECH” doo Podgorica

Lokacija objekta (k.p, KO)/
Location of the building/structure
(Cadastral parcel/ Cadaster municipality)

k.p.1043/86 KO Radoviéi, Tivat

Podaci iz planskog dokumenta (UP,
DUP)/ Spatial planning data (UP/DUP)

UP 70
DUP “Golf i Donji Radovi¢i Zapad”- Opstina Tivat

Namjena objekta/
Type of the building/structure

stanovanje

Connection point

Jednovremeno opterecenje/ 97,5 kW
Max simultaneous power (kW)
Mijesto prikljutenja/ NKRO H3/H4

Trafo reon/ Substation area

Tip brojila/ Meter type

SM405 (do 100A)

Broj i lokacija brojila/
Number of meters with locations

14 brojilo
MRO H3

Napomena/ Note

Investitor ima obavezu da se nakon zavrietka radova, obrati LBEC sa zahtjevom za izdavanje saglasnosti na
prikljuéenje/ Investor is obliged, after finalizing construction works, to address LBEC with a request for issuing a

consent for connectiod.

Pripremio/la,

Odob
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SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNOSTI i
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
Podgorica

Ulica IV Proleterske brigade, br.19

VEZA: 03-D-2841/1 od 19. 08. 2025. godine

PREDMET: Odgovor na zahtjev

Povodom vaseg zahtjeva, va$ broj: UPI 06-333/25-1044/18 od 09. 08. 2025. godine, kojim ste trazili
dokaz o sprovodenju postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu, odnosno saglasnost na Elaborat procjene
uticaja na Zivotnu sredinu za gradenje novog objekta Faza 3-H3, namjene stanovanje male gustine, na dijelu
UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radoviéi, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovici zapad®, opstina Tivat, obavjestavamo vas sledece:

Preduzeée ,Lustica Development* AD nije sprovelo postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod
Agencije za zastitu Zivotne sredine za gradenje novog objekta Faza 3-H3, namjene stanovanje male gustine,
na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/86 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i
dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad*, opétina Tivat, Agencija nije u moguénosti
da vam dostavi dokaz o istom.

Podsje¢amo Vas da je Uredbom o projektima za koje se vrSi procjena uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07, ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden spisak
projekata za koje je obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati
procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da se za
,Trgovadke, poslovne, prodajne centre i objekte za obrazovanje, nauku, ukupne korisne povrsine preko 1000
m?2* - redni broj 12. Infrastrukturni projekti, tacka (b), sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu
kod nadleznog organa za poslove zastite Zivotne sredine.

Podsje¢amo vas da ukoliko je ukupna korisna povréina dijela namijenjenog poslovanju planiranog
objekta namjene stanovanje male gustine ispod 1000 m?, to nije potrebno sprovoditi postupak procijene
uticaja na Zivotnu sredinu.

Ukoliko je ukupna korisna povrsina dijela namijenjenog poslovanju planiranog objekta namjene
stanovanje male gustine vec¢a od 1000 m?, onda je nepohodno da se nosilac projekta obaveze da, shodno
Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07, ,Sluzbeni list Crne Gore",
br. 47/13, 53/14 i 37/18) sprovede postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod organa nadleZnog za

zastitu Zivotne sredine.

“DIREKTOR /-

AGENCIJA ZA ZASTITU
@@ @ 15 ZIVOTNE SREDINE
CRNE GORE

o be@
. @@ @ @® IV Proleterske 19
‘ ' .® 81000 Podgorica, Crme Gora
@ @02 tel; +382 20 446 500
.\. ‘. email: epamontenegro@gmail.com
T o L / www.epa.org.me
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Agencija za civilno vazduhoplovstvo je, na osnovu ¢lana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku
(,,Sluzbeni list CG”, br.56/14, 20/15,40/16i37/17), ¢lana 42 stav 3 Zakona o vazduSnom saobracaju
(,Sluzbeni list CG*, br. 30/12, 30/17, 82/20i 53/25), ¢lana 34 stav 1 tacka 6 i ¢lana 34 stav 5 Zakona
o izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG”, br. 19/25 i 92/25), rjeSavajuci po zahtjevu Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, za davanje saglasnosti na tehnicku
dokumentaciju, donijela

RIESENJE

Usvaja se zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine, broj: 03/2-
348/25-124/1 od 11.08.2025. godine, pa se DAJE SAGLASNOST na tehnicku dokumentaciju, Glavni
projekat — Objekat H3, Faza 3, na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela kat. parcele 1043/86, KO
Radovici, Opstina Tivat.

Lokacija objekta Dio UP70, na dijelu kat. parcele broj 1043/86, KO Radovici, Opstina Tivat
1 Y= 6554928.23 X=4694152.68
Geografske koordinate j & Y= 6554959.84 X= 4694159.55
karakteristi¢nih tacaka objekta | 3 Y= 6554963.22 X=4694144.02
4 Y= 6554931.61 X=4694137.14
Dimenzije objekta po projektu Prema dostavljenoj tehnickoj dokumentaciji
Mgkmmalna nadmorska visina 127.03
objekta
Podatke obradio Projektant: ,Revolution Architects” d.o.o. Budva

ObrazloZenje

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine je, u skladu sa odredbama Zakona
o izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG“, br. 19/25 i 92/25), dostavilo Agenciji za civilno
vazduhoplovstvo zahtjev, broj: 03/2-348/25-124/1 od 11.08.2025. godine, za davanje saglasnosti na
tehnicku dokumentaciju, Glavni projekat — Objekat H3, Faza 3, na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela
kat. parcele 1043/86, KO Radovici, Opstina Tivat.

Clanom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17)
propisano je da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javnopravni organ
odlucuje rjeSenjem.

Clanom 34 stav 1 tatka 6 Zakona o izgradnji objekata (,,Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25) propisano
je da se gradevinska dozvola, osim za poroditnu stambenu zgradu, izdaje na osnovu saglasnosti,
midljenja i drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima. Clanom 34 stav 5 navedenog zakona
propisano je da ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tac. 4i 6 i stava
2 tac. 4i6 ovog ¢lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje, smatrace
se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim projektom.

AGENCIA ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO



Odredbom clana 42 stav 3 Zakona o vazdu$nom saobracaju (,Sluzbeni list CG“, br. 30/12, 30/17,
82/20i53/25) propisano je da na tehni¢ku dokumentaciju za izgradnju, rekonstrukciju i ozna¢avanje
aerodroma, operativnih povrsina i drugih objekata iz stava 2 ovog ¢lana saglasnost daje Agencija za
civilno vazduhoplovstvo. Stavom 2 navedenog ¢lana propisano je da se projektovanje, izgradnja,
rekonstrukcija i oznacavanje aerodroma, operativnih povriina, objekata za prihvat i otpremu
vazduhoplova, putnika, prtljaga, tereta i/ili poste i drugih objekata koji omoguéavaju sigurno
polijetanje, slijetanje i kretanje vazduhoplova na aerodromu vr3i u skladu sa zakonom kojim se
ureduje izgradnja objekata i uredenje prostora i ovim zakonom.

Analizom predmetne lokacije utvrdeno je da ce se predmetni objekat nalaziti iznad gornje granice
konusne povriine, odnosno da predstavlja vazduhoplovnu prepreku buduéi da probija istu za
vrijednosti navedene u grafickim djelovima predmetne analize.

Nakon razmatranja rezultata analize po osnovu postojanja vazduhoplovne prepreke, a uzimajuéi u
obzir €injenicu da u ovom podrucju teren ve¢ predstavlja vazduhoplovnu prepreku, buduéi da se isti
nalazi na dijelu brda sa visinom od cca 115 m.n.v., utvrdeno je da gradnja objekta visine od 12 m na
predmetnoj lokaciji nece znacajnije promijeniti izgled terena, odnosno da objekat nakon izgradnje
nece predstavljati kriticnu vazduhoplovnu prepreku koja ¢e nadvidavati ostale vazduhoplovne
prepreke u ovom dijelu. Orografija terena podrudja je takva da veéi dio terena brda Lustice
predstavlja vazduhoplovnu prepreku, ¢ija najvisa kota iznosi 323 m.n.v.

Nakon razmatranja zahtjeva i priloZene tehnicke dokumentacije utvrdeno je da vazduhoplovna
prepreka nema negativnog uticaja na sigurnost izvodenja operacija vazduhoplova.

U skladu sa navedenim, utvrdeno je da se moZe dati saglasnost na tehni¢ku dokumentaciju — Glavni
projekat — Objekat H3, Faza 3, na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela kat. parcele 1043/86, KO
Radovici, Opstina Tivat, pa je rijeSeno kao u dispozitivu ovog riesenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu saobracaja, u
roku od 15 dana od dana dostavljanja rjedenja. Zalba se dostavlja
Agenciji za civilno vazduhoplovstvo, taksirana sa 4 eura administrativne

takse.
Dostavljeno:
— Podnosiocu zahtjeva;
- a/a

AGENCIA ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO
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SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU

Broj: 10-322/25-upl-370/1
Tivat, 23.06.2025.godine

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, IV Proleterske brigade
19, 81 000 Podgorica

Veza broj: UPI 06-333/25-1044/5 od 11.06.2025.godine

Predmet: Zahtjev za vodnu saglasnost AD “Lustica Development“ UP70, kat.par.broj
1043/86 KO Radoviéi, za izgradnju objekata faza 3-H3, na dijelu UP70, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistiCkog plana ,Golf i Donji
Radovici zapad"”, opstina Tivat.

OBAVJESTENJE

U vezi vaseg zahtjeva za izdavanje vodne saglasnost, broj 10-322/25-upl-370 od
19.06.2025.godine, za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju novog objekta faza3 H3
na dijelu UP70, na dijelu kat.par.broj 1043/86 KO Radovi¢i, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat, obavjeStavamo
Vas da se objekat nalazi na podrucju gdje je izgradena kanalizaciona mreZa naselja.

Informacija o mogucnosti prikljuéenja na kanalizacioni sistem naselja dobijena je od
AD ,Lustica Development”, broj 774/2025 od 17.06.2025.godine.

U skladu sa ¢lanom 114 stav 2 alineja 2 i ¢lanom 115 stav 2 Zakona o vodama
(,Sluzbeni list Crne Gore“, broj 27/07 i 32/11) propisano je za nove i rekonstruisane
stambene ili manje poslovne i druge objekte (koji se grade u skladu sa odgovarajucom
prostorno planskom dokumentacijom) a koji se priklju¢uje na kanalizacioni sistem,
utvrdivanje vodnih uslova nije potrebno, a samim tim nije potrebno ni izdavanje
vodne saglasnosti.

Ovlaséeno sluzbeno lice

Radt[ﬂa
U

Dostavljeno:

aslovu,

2.ala



Adresa: Trg Magnolija br.1

| CRNA GORA Tivat, Crna Gora
; tel: +382 (0)32 661 309,
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e mail: privreda@opstinativat.me

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU

Broj: 10-322/25-upl-371/1
Tivat, 23.06.2025.godine

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, IV Proleterske brigade
19, 81 000 Podgorica

Veza broj: UPI 06-333/25-1044/5 od 11.06.2025.godine

Predmet: Zahtjev za vodnu saglasnost AD “Lustica Development” UP70, kat.par.broj
1043/86 KO Radovi€i, za izgradnju objekata faza 4-H4, na dijelu UP70, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,,Golf i Donji
Radovici zapad“, opstina Tivat.

OBAVJESTENUJE

U vezi vadeg zahtjeva za izdavanje vodne saglasnost, broj 10-322/25-upl-371 od
19.06.2025.godine, za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju novog objekta faza4- H4
na dijelu UP70, na dijelu kat.par.broj 1043/86 KO Radovi¢i, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat, obavjeStavamo
Vas da se objekat nalazi na podrucju gdje je izgradena kanalizaciona mreza naselja.

Informacija 0 mogucénosti prikljuéenja na kanalizacioni sistem naselja dobijena je od
AD ,Lustica Development®, broj 774/2025 od 17.06.2025.godine.

U skladu sa ¢lanom 114 stav 2 alineja 2 i ¢lanom 115 stav 2 Zakona o vodama
(,Sluzbeni list Crne Gore“, broj 27/07 i 32/11) propisano je za nove i rekonstruisane
stambene ili manje poslovne i druge objekte (koji se grade u skladu sa odgovaraju¢om
prostorno planskom dokumentacijom) a koji se priklju¢uje na kanalizacioni sistem,
utvrdivanje vodnih uslova nije potrebno, a samim tim nije potrebno ni izdavanje
vodne saglasnosti.

—.Ovlaséeno sluzbeno lice
?ST-W Samostalna savjetnica |

arda, [Ipl ing.polj.

Dostavljeno:

C‘I/lllaslovu,

2.ala
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LUSTICA BAY

MONTENEGROD

AKCION‘ARSKH DRUS
L ON SK( STV
LUSTICA DE VELOPM E!\"I{':')'

Opstina Tivat. 60 337/ 205
;;;ﬁ;::itja br.1 T'Vat-——/—}‘_’:'_‘__ﬁzog_%od
Sekretarijat za privredu

Datum: 17.06.2025.

Predmet: Potvrda o moguénosti prikljuéenja objekata u okviru UP 4 | UP70 na kanalizacioni sistem

Postovani,

U vezi vaSeg zahtjeva, ovim Zelimo da Vas informiemo da se bududi objekti na kat.par.broj 1043/86,
i11043/116 KO Radoviéi, a u okviru UP 4 i UP70 DUP-a " Golf i Donji Radovi¢i zapad" Opstina Tivat,
nalazi na podruju gdje je izgradena ili ée biti izgradjena kanalizaciona mrefasnaselja i imace
moguénost prikljuéenja na istu. 3 i

Za Investitora- / - 2\

el

Luética Development An\ "y J

1 #2382 77 200 100 | ¥ +382 77 200 105 | E nfo lusticabay.com
Nova Naselje, bb. Radoviél, 85323, Tivat, Montenegro
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¥E8 e Rednn b of P Vn]ednost

Podgorica, 21. 08. 2025. godine

<~ 4044 ok

MINISTARSTV IRANJA,
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE

-n/r drzavne sekretarke Marine Izgarevi¢ Pavicevi¢ -

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

-

Predmet:  Dostavljanje izjasnjenja na Zahtjev za izdavanje saglasnosti na Glavni projekat

Vasim dopisom broj UPI 06-333/25-1044/9 od 05.08.2025. godine, koji je kod ove Agencije zaveden

pod brojem 0102-4580/1 dana 08. 08. 2025. godine, trazili ste od Agencije shodno ¢lanu 34 Zakona o
izgradnji objekata (,,Sl. list Crne Gore”, br. 19/25), saglasnost na Glavni projekat novog objekta

Faza3 - H3, na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele br. 1043/86 K.O. Radovi¢i

u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a , Golf i Donji Radovi¢i Zapad” (,SI. list CG” 092/20), u opstini

Tivat u postupku izdavanja gradevinske dozvole, koji je dostavljen uz dopis na CD-u. Ministarstvu

se zahtjevom za izgradnju predmetnog objekta obratio ,LUSTICA DEVELOPMENT” A.D. za

izdavanje gradevinske dozvole.

U prilogu ovog dopisa dostavljamo traZeni akt kojim Agencija daje saglasnost na Glavni projekat
(Glavni projekat elektroinstalacija slabe struje - Knjiga V) za izgradnju novog objekta Faza3 — H3,
na dijelu UP70 koja se sastoji od dijela katastarske parcele br. 1043/86 K.O. Radoviéi u zahvatu
Izmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad” (,Sl. list CG” 092/20), u op$tini Tivat u
postupku izdavanja gradevinske dozvole investitoru ,, LUSTICA DEVELOPMENT” A.D.

S postovanjem,

Odobrio:

Pavle Mijuskovié¢, dipl. inZ. el.

Pomo¢nik direktorice — rukovodilac Sektora za elektronske mreze i servise
' 2C \HD\)M\D v’ ?

Obradivaci:
Matija Tom¢i¢, m.app.
MenadZer za geografski informacioni sistem

Dubravka Aleksi¢, dipl.ing.el.

Menadzerka za elektronske komunikacione mreZe i infrastrukturu

Dostaviti:
- Naslovu preporudeno
- ala

Bulevar DZordza Vasingtona br. 56, 81090.Podgorica
_ Tel: (020) 406 700; Fax: (020) 406 702; E-mail: ekip@ekip.me; Web: www.ekip.me
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CRNA GORA

Broj: 0403 — 4580/3
Podgorica, 21. 08. 2025. godine

Agencija za elektronske komunikacije i poStansku djelatnost, na osnovu ¢lanova 17, 179 i 191 Zakona o
elektronskim kornuhikacijama (..Sluzbeni list Crne Gore”, br. 100/24) i ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 19/25), postupajudi po zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma
i drzavne imovine broj UPI 06-333/25-1044/9 od 05. 08. 2025. godine za izdavanje saglasnosti na Glavni
projekat, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem 0102-4580/1 dana 08. 08. 2025. godine, donijela je

. SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT

ZA IZGRADN]JU ELEKTRONSKE KOMUNIKACIONE MREZE, ELEKTRONSKE
KOMUNIKACIONE INFRASTRUKTURE I POVEZANE OPREME U ZGRADI

Naziv investitora LUSTICA DEVELOPMENT A.D.

Naziv objekta NOVOG OBJEKTA FAZA3 - H3

Naziv projekta GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACIJA SLABE STRUJE - KNJIGA V
Projekat izradio VIGORIS ECOTECH D.0.0. PODGORICA

OPSTINA TIVAT, CRNA GORA, PLANSKA PODCJELINA 5, DIO UP 70, NA DIJELU
KAT. PAR. BR. 1043/86 KO RADOVICI U ZAHVATU IZMJENA I DOPUNA DUP-A
"GOLF I DONJI RADOVICI ZAPAD" ("SL. LIST CG - OPSTINSKI PROPISI" BR.-
92/2020) '

Lokacija izgradnje

Agencija je izvréila uvid u dostavljeni Glavni projekat za izgradnju novog objekta Faza3 ~ H3, na dijelu UP70
koja se sastoji od dijela katastarske parcele br. 1043/86 K.O. Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,,Golf
i Donji Radovié¢i Zapad” (,Sl. list CG” 092/20), u opstini Tivat, odnosno u Glavni projekat elektroinstalacija
slabe struje - Knjiga V - dio koji se odnosi na izgradnju elektronske komunikacione mreZe, elektronske
komunikacione infrastrukture i povezane opreme.

Nakon izvr§enog uvida ocijenjeno je da je Glavni projekat elektroinstalacija slabe struje — dio koji se odnosi na
izgradnju elektronske komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme
LUSTICA DEVELOPMENT A.D., uraden u skladu sa vaZedim propisima u Crnoj Gori, pa Agencija za
elektronske komunikacije i postansku djelatnost daje saglasnost na ovaj dio projekta.

ektorica

ja Kon]evm
Odobrio: ) : '6‘[/1 p
Pavle Mijuskovi¢, dipl. inZ. el.
%n jk direktorice — rukovodilac Sektora za elektronske mreZe i servise

divadi:

Matl]a Tom¢i¢é, m.app.
MenadZer za, geografski informacioni sistem

Dubravka Aleksi¢, dipl.ing.el.
Menadzerka za elektronske komunikacione mreZe i infrastrukturu
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